

Remissvar avseende promemorian krav på folkhögskolorna när undersköterska blir en skyddad yrkestitel

Om Vårdföretagarna

Vårdföretagarna är en arbetsgivar- och branschorganisation för privat och idéburen vård och omsorg. Föreningen har cirka 2000 medlemmar med tillsammans drygt 100 000 årsanställda. Vårdföretagarnas medlemmar uppbär kollektivavtal och är verksamma över hela landet.

Vårdföretagarna arbetar med kompetensförsörjningsfrågor inom vård och omsorg på flera olika sätt, bland annat inom vår samverkan med fackförbundet Kommunal och inom Vård- och omsorgscollege (VO-college), en certifierad samverkan mellan arbetsgivare, fackliga organisationer och utbildningsaktörer som bland annat syftar till att höja kvalitén på yrkesutbildningar.

Vårdföretagarna har beretts tillfälle att inkomma med remissvar på promemorian krav på folkhögskolorna när undersköterska blir en skyddad yrkestitel.

Vårdföretagarna tillstyrker förslagen i remissen

I promemorian lämnas förslag till en ändring i förordningen (2015:218) om statsbidrag till folkbildningen. Förslaget innebär att det ska vara ett villkor för en folkhögskola som vill få statsbidrag för kurser med yrkesinriktning mot arbete som undersköterska att folkhögskolan ställer krav på resultat av lärande som motsvarar de krav som ställs på motsvarande utbildning inom gymnasieskolan eller kommunal vuxenutbildning.

Folkhögskolorna ska också vara skyldiga att utfärda ett intyg till de studerande som har nått godkänt resultat, så att de, på samma sätt som den som har en motsvarande utbildning från gymnasieskolan eller kommunal vuxenutbildning, kan ansöka hos Socialstyrelsen om att få ett bevis om rätt att använda yrkestiteln undersköterska.

Vårdföretagarna tillstyrker förslagen i promemorian då det bidrar till att underlätta kompetensförsörjningen inom vård och omsorg. Redan idag erbjuder folkhögskolor inom ramen för VO-college fastställda yrkespaket för undersköterskor samt intyg som visar att eleven har kunskaper som motsvarar lägst godkänd i de nationella kurserna som ingår i utbildningen.

Med vänlig hälsning

Antje Dederling, förbundsdirektör Vårdföretagarna

Anna Bergendal, näringspolitisk expert